1

债券代码：175524.SH

债券代码：175525.SH

债券简称：H21 绿地 1

债券简称：H21 绿地 2

绿地控股集团有限公司

关于公司债券相关事项的公告

一、涉及诉讼的情况

本公司及控股子公司在 2025 年 10 月 1 日至 20 日新增诉讼 1,344 件，累计

金额 63.81 亿元。具体情况如下：

（一）被诉事项情况

2025 年 10 月 1 日至 20 日，本公司及控股子公司作为被告的诉讼事项共有

1,278 件，累计金额 58.94 亿元。按诉讼类别划分：建设工程施工/采购诉讼纠纷

502 件，金额 14.91 亿元；房地产买卖/租赁诉讼纠纷 522 件，金额 5.81 亿元；其

他诉讼纠纷 254 件，金额 38.22 亿元。

（二）主诉事项情况

2025 年 10 月 1 日至 20 日，本公司及控股子公司作为原告的诉讼事项共有

66 件，累计金额 4.87 亿元。按诉讼类别划分：建设工程施工/采购诉讼纠纷 33

件，金额 4.59 亿元；房地产买卖/租赁诉讼纠纷 13 件，金额 0.18 亿元；其他诉

讼纠纷 20 件，金额 0.10 亿元。

（三）相关诉讼事项对本公司的影响及采取的措施

截至本公告出具日，本公司所处的房地产及基建行业依旧处于调整周期，本

公司及控股子公司所涉及的相关诉讼事项仍面临较大压力。对此，本公司高度重

视，把诉讼化解工作摆在重要位置，采取组建工作专班、实施领导包案、强化督

办考核、完善重大诉讼化解机制等措施，全力予以推进。本公司将持续加大工作

力度，予以妥善处理，进一步减小对本公司经营活动的影响，依法保护本公司及

广大投资者的合法权益。此外，本公司后续可能涉及的新增相关诉讼仍存在一定

的不确定性，本公司将及时按要求履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资

本公司保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

2

风险。

鉴于部分案件尚未审理、判决、执行，其对本公司后期利润的影响存在一定

的不确定性，最终实际影响以法院/仲裁生效判决/裁决为准。本公司将依据有关

会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时按要求履行信息披露义

务。

二、涉及被列为失信被执行人的情况

（一）存在失信行为的情况

截至本公告出具日，本公司新增一条失信被执行人信息，具体情况如下：

失信被执行人姓名/名称 绿地控股集团有限公司

身份证号码/组织机构代码 91310000132206289R

执行法院 上海市黄浦区人民法院

执行依据文号 （2024）沪 0101 民初 8176 号

立案日期 2024 年 11 月 13 日

案号 （2024）沪 0101 执 8661 号

做出执行依据单位 上海市黄浦区人民法院

被执行人的履行情况 全部未履行

失信被执行人行为具体情形 有履行能力而拒不履行生效法律文书确定义务

发布日期 2025 年 3 月 10 日

（二）影响分析和应对措施

本公司相关下属子公司正在与原告方积极沟通解决方案中。本公司将密切关

注上述事项进展并采取积极应对措施。本公司将按照有关法律法规的规定履行信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

（以下无正文）